
 
 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПОДДЕРЖКА И РАЗВИТИЕ ТВОРЧЕСКОЙ, НАУЧНОЙ И КУЛЬТУРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ 

«ИННОВАЦИЯ» 

142531, Московская область, г. Электрогорск, ул. Советская 40-50 

Сайт: www.roskonkurs.com; e-mail: orgkomitet@roskonkurs.com; 

ОКПО 39837671 ОГРН 11550000000044 ИНН/КПП 5035026552/503501001 

   
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

№ IV-ВКМП/2023-1 от 14 апреля 2023 года 

об утверждении результатов IV Всероссийского конкурса творчества детей и молодёжи «Мир прекрасен» 

В соответствии с Планом мероприятий  Московской областной общественной организации  «Поддержка и развитие творческой, 

научной и культурной деятельности молодежи «Инновация» на 2022-2023 учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе 

творчества детей и молодёжи «Мир прекрасен» в  период  с 01.01.2023 – 12.04.2023 года состоялся заочный этап  Конкурса – 

Всероссийский конкурс творчества детей и молодёжи «Мир прекрасен». 

В соответствии  с п.п. 5.16, 5.17, 5.18, 5.19, 5.20 Положения о конкурсе экспертная комиссия  провела  итоговое заседание  и 

вынесла решение о  награждении соискателей  Конкурса. Экспертная комиссия оформила, подписала и направила  в Оргкомитет  

протоколы  о награждении  победителей  и призёров  Конкурса. 

МООО ПРТНИКДМ «Инновация»  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протокол экспертной комиссии Конкурса  и решение  Оргкомитета  о награждении  победителей, призёров Конкурса 

и их творческих руководителей: дипломами «Победитель Всероссийского конкурса творчества детей и молодёжи «Мир 

http://www.roskonkurs.com/
mailto:orgkomitet@roskonkurs.com


прекрасен», дипломами «Призёр  I, II, III степени Всероссийского конкурса творчества детей и молодёжи «Мир прекрасен»,   

дипломами «За подготовку Победителя/Призёра I, II или III степени Всероссийского конкурса творчества детей и молодёжи 

«Мир прекрасен». (Приложение №1). 

 

 Председатель Оргкомитета 

Председатель МООО ПРТНИКДМ «Инновация»                                                                            В.В. Тайшин 

  



Приложение №1 

  

 

 

 

 

 

Порядковый 

номер 

 

Рег.№ диплома 
Субъект РФ 

Населенный 

пункт 

Ф.И.О. 

Участника 

Ф.И.О. 

Творческого 

руководителя 

Название конкурсной 

работы 

Результат 

заочного 

этапа 

1.  
1 Рязанская область Ухолово р.п. 

Маркова Варвара 

Николаевна 

Исаева Татьяна 

Владимировна 
"Санки" Победитель 

2.  
2 Рязанская область Ухолово р.п. 

Хрычёва Оксана 

Александровна 

Исаева Татьяна 

Владимировна 

Книга ручной работы 

"НАШИ ЗЕМЛЯКИ. 

Помним! Гордимся!" 

Победитель 

3.  
3 Рязанская область Ухолово р.п. 

Гоголева Ульяна 

Алексеевна 

Исаева Татьяна 

Владимировна 
"Мой садик" 

Призёр I 

степени 

4.  
4 

Ставропольский 

край 
Ставрополь 

Баркова 

Катерина 

Александровна 

Симкина Виктория 

Валерьевна 
"Сердца вне земли" 

Призёр III 

степени 



5.  
5 

Ставропольский 

край 
Ставрополь 

Баркова Дарья 

Александровна 

Симкина Виктория 

Валерьевна 
"Другая планета" 

Призёр III 

степени 

6.  
6 

Московская 

область 
Видное 

Анисимова 

Милана 

Дмитриевна 

Солнцева Светлана 

Васильевна 
"Ангел-хранитель" Победитель 

7.  
7 

Московская 

область 
Видное 

Загадаева Ксения 

Вадимовна 

Солнцева Светлана 

Васильевна 
"Енотик" Победитель 

8.  
8 

Московская 

область 
Видное 

Киселева Ксения 

Витальевна 

Солнцева Светлана 

Васильевна 

"Христославы.Христос 

родился, славите!" 
Победитель 

9.  
9 

Московская 

область 
Видное 

Королькова 

Анастасия 

Викторовна 

Солнцева Светлана 

Васильевна 

"Ёлочка красавица,всем 

ребятам нравится!" 
Победитель 

10.  
10 

Московская 

область 
Видное 

Рахмонова 

Муниса Азизовна 

Солнцева Светлана 

Васильевна 
"Цветы" 

Призёр II 

степени 



11.  
11 Тульская область 

Шварцевский 

р.п. 

Продан Ирина 

Руслановна 

Синицына Мария 

Владимировна 
Панно: "Моя семья" Победитель 

12.  
12 

Республика Саха 

(Якутия) 
Ленск 

Акимова Ольга 

Александровна 

Кутявина Елена 

Веналиковна 

"Органайзеры в технике 

прорезной аппликации по 

мотивам русских ремёсел" 

Победитель 

13.  
13 

Республика Саха 

(Якутия) 
Ленск 

Алексеева Юлия 

Владиславовна 

Алексеева Мария 

Викторовна 

"Национальный якутский 

костюм" 
Победитель 

14.  
14 

Пензенская 

область 
Кузнецк-12 

Козлова София 

Михайловна 

Плахова Елена 

Николаевна 

"Лошадка из дымковской 

слободы" 

Призёр I 

степени 

15.  
15 

Пензенская 

область 
Кузнецк-12 

Агеев Александр 

Витальевич 

Ащина Любовь 

Ивановна 
"Дымковская барышня" 

Призёр I 

степени 

16.  
16 

Московская 

область 
Коломна 

Митусова Анна 

Владимировна 

Абрамова Наталья 

Борисовна 

"Современный здоровый 

образ жизни и спортивный 

стиль  подростков" 

Призёр II 

степени 

17.  
17 

Московская 

область 
Коломна 

Митусов Пётр 

Владимирович 

Абрамова Наталья 

Борисовна 

"Современный здоровый 

образ жизни и спортивный 

стиль  подростков" 

Призёр II 

степени 



18.  
18 

Свердловская 

область 
Екатеринбург 

Андросенко 

Полина 

Сергеевна 

Мусаева Екатерина 

Леонидовна 

Индивидуальный дом  

"Лебедь" 
Победитель 

19.  
19 

Ямало-Ненецкий 

автономный 

округ 

Новый Уренгой 

Кайнова 

Виктория 

Андреевна 

Закладная Ирина 

Александровна 

Создание 

экспериментальной модели 

платья с использованием 

лазерного станка с 

числовым программным 

управлением" 

Победитель 

20.  
20 

Кемеровская 

область 
Прокопьевск 

Жеребятьева 

Анастасия 

Андреевна 

Чащина Елена 

Анатольевна 
"Прекрасная симфония" Победитель 

21.  
21 

Магаданская 

область 

Усть-Омчуг 

пгт. 

Герасимова 

Мария 

Константиновна 

Тебенькова Надежда 

Александровна 

"Крымский пейзаж с 

кипарисами" 

Призёр II 

степени 

22.  
22 

Магаданская 

область 

Усть-Омчуг 

пгт. 

Панченко 

Вероника 

Евгеньевна 

Тебенькова Надежда 

Александровна 
"Ласточкино гнездо" 

Призёр I 

степени 

23.  
23 

Магаданская 

область 

Усть-Омчуг 

пгт. 

Черешня Милана 

Владимировна 

Тебенькова Надежда 

Александровна 

"Усть-Омчуг. Мост через 

Детрин" 

Призёр II 

степени 



24.  
24 

Магаданская 

область 

Усть-Омчуг 

пгт. 

Черная Ангелина 

Александровна 

Тебенькова Надежда 

Александровна 
"Крымский пейзаж" 

Призёр I 

степени 

25.  
25 

Магаданская 

область 

Усть-Омчуг 

пгт. 

Карпачева 

Екатерина 

Сергеевна 

Тебенькова Надежда 

Александровна 

"Крымский пейзаж с 

кипарисами" 

Призёр II 

степени 

26.  
26 

Воронежская 

область 
Россошь 

Шеппе Виктория 

Станиславовна 

Жуковская Эллина 

Александровна 
"Осенняя прогулка" 

Призёр II 

степени 

27.  
27 

Свердловская 

область 
Лесной 

Грачева Алёна 

Юрьевна 

Демченко Оксана 

Федоровна 
"Три сестры" 

Призёр II 

степени 

 


